
 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
ESCOLA DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DE LAVRAS 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DOS ALIMENTOS 

 
 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

 

 

A Comissão responsável pela condução do processo para eleição do 

coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência dos Alimentos da 

Universidade Federal de Lavras, designada pela Portaria ESAL N°. 36, de 04 de 

abril de 2025, no uso de suas atribuições, 

 

Resolve: 

 

Homologar o resultado final com a eleição do candidato Jéfferson Luiz Gomes 

Corrêa para coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência dos 

Alimentos - PPGCA/UFLA, no período de 2025-2029. 

 

Lavras, 13 de maio de 2025. 

 

 

 

Eduardo Valério de Barros Vilas Boas   Elisângela Elena Nunes Carvalho 

Presidente da Comissão Eleitoral    Membro da Comissão Eleitoral 

 

 

 

 

Ana Alice Andrade Oliveira   Amanda Aparecida de Lima Santos  

Membro da Comissão Eleitoral            Membro da Comissão Eleitoral 


		2025-05-13T11:49:14-0300


		2025-05-13T12:08:43-0300


		2025-05-13T16:44:41-0300


		2025-05-13T16:50:34-0300




